
 
 
 
 

DOPORUČENÍ DOPRAVCŮM 

K SITUACI V CALAIS 
 
 
V oblasti Calais dochází k pokusům o protiprávní překračování schengenské hranice směrem 
do Velké Británie. Nelegální běženci k tomu zneužívají zejména nákladní vozidla. K potížím 
dochází především při dopravních zácpách, kdy jsou vozidla nucena zpomalit či zastavit. 
 
Velká Británie není členským státem schengenského prostoru, a proto se mezi ní a Francií 
provádí systematická pasová a celní kontrola. Ještě na francouzském území kontrolu 
cestujících provádějí francouzské i britské orgány. Za převoz nelegálních běženců hrozí 
sankce. 
 
Řidiči se v hraničním pásmu dostávají do kontaktu s následujícími orgány: 

 Státní policie (Police nationale), resp. její složka pohraniční police (Police aux 
Frontières - PAF), 

 Státní četnictvo (Gendarmerie nationale), 

 Celní služba (Douane française), 

 Britská pohraniční kontrola (UK Border Force). 
 
Nachází se zde dva hraniční přechody: 

 v přístavu Calais, 

 před Eurotunelem v nedalekém Coquelles. 

 
Hraniční přechody v Calais jsou vytíženy zejména před volnými dny a svátky. Francouzská 
podprefektura v Calais též doporučuje omezit jízdy nákladních vozidel ve středu a čtvrtek; 
tyto dny jsou z hlediska nákladní dopravy do Velké Británie nejfrekventovanější. V ostatních 
dnech je třeba upřednostňovat časné ranní hodiny. 
 
Je nezbytné projíždět celou oblastí plynule a bez zastávky. Nedoporučuje se otevírat okénka a 
dveře či odpovídat na případné výzvy a dotazy kolemjdoucích osob. Řidiči by se neměli 
k zastavení nechat vyprovokovat a za všech okolností by měli pokračovat v jízdě, samozřejmě 
pokud tím nedojde k ohrožení života. 
 
Oficiální mapa aktuální dopravní situace se nachází na webové stránce Bison-futé.  
 

Ještě před příjezdem do oblasti především doporučujeme: 

 zkontrolovat vozidlo, zda se v něm nenachází cizí osoba, 

 technicky vozidlo zabezpečit proti vniknutí cizích osob, 

 zajistit přístupy do vozidla jednoduchou indikativní plombou, 

 zajistit dveře kabiny zevnitř. 
 

 

Velvyslanectví České republiky v Paříži 

Ambassade de la République tchèque à Paris 

Konzulární oddělení 
Section consulaire 
18 rue Bonaparte, 75006 Paris 
tel.: +33 1 44 32 02 00, 
fax: +33 1 44 32 02 12 
e-mail: consulate.paris@embassy.mzv.cz 
www.mzv.cz/paris 

http://www.calais-port.fr/en/
http://www.eurotunnel.com/uk/home/
http://www.bison-fute.gouv.fr/index,langen.html
mailto:consulate.paris@embassy.mzv.cz
http://www.mzv.cz/paris/cz/konzularni_informace/konzularni_sluzba_ve_francii/index.html


2 

Plachtu uchycenou ocelovým lankem nelze dle názoru podprefektury v Calais považovat za 
dostatečné zajištění vozidla. Způsob uzamčení skříňových vozidel by měl být těžko 
překonatelný. 
 
Ministerstvo vnitra Velké Británie vydalo rady řidičům kamionů, jak vozidlo zabezpečit a tím 
předejít placení pokut, které lze nalézt v odkazu: 
https://www.gov.uk/secure-your-vehicle-to-help-stop-illegal-immigration. 
 
Řadu užitečných informací a odkazů lze dále nalézt na následující webové stránce 
Ministerstva vnitra Velké Británie: 
https://www.gov.uk/government/news/calais-situation-information-and-advice.  
 
Ze zmíněné webové stránky je přístupná interaktivní mapa přístavů spojujících Francii a 
Velkou Británii, kde lze vyhledávat alternativní trasy: 
http://maps.dft.gov.uk/channel-disruption/index.html.  
 
Doporučuje se zde též, aby cestující průběžně udržovali kontakt se společností, která 
provozuje daný trajekt, resp. u které byly zakoupeny jízdenky do Eurotunelu. Přehled 
společností provozujících trajekty z Calais je k dispozici například na webové stránce 
Direct Ferries.cz.  
 
Aktuální informace o stavu odbavování lze též nalézt v článku Latest Travel Information na 
webové stránce společnosti Eurotunnel.  
 
K vyhledávání alternativních tras slouží i některé komerční mobilní aplikace (např. 
BF Intelligence). 
 
Bezprostředně před vjezdem do prostoru vymezeného pro pohraniční kontrolu je nutná 
důkladná vizuální kontrola vozidla, a to včetně podvozku. Jakékoliv podezření na přítomnost 
cizích osob je nezbytné hlásit francouzské pohraniční policii ještě předtím, než se řidič 
podrobí pohraniční kontrole. 
 
Před tunelem je pracoviště, kde je možné nechat si vozidlo bezplatně odborně prohlédnout, a 
to ještě před britskou imigrační kontrolou. Toto zařízení provozuje společnost Eurotunnel. 
Před přístavem zatím taková možnost není. 
 
 

POSTUP V PŘÍPADĚ BEZPROSTŘEDNÍHO OHROŽENÍ 

Kontakty: 

 112 (jednotná evropská tísňová linka; umožňuje určení polohy volajícího a je zdarma), 

 +33 3 21 19 13 17 (Policejní komisařství v Calais), 

 +33 3 21 96 74 17 (Četnická stanice v Calais), 

 +33 6 07 76 43 94 (stálá konzulární služba Velvyslanectví ČR v Paříži). 

 
Nutno sdělit: 

 jméno a příjmení řidiče, 

 typ a barva vozidla, 

 SPZ vozidla, 

 lokalizace polohy vozidla (zda směřuje k přístavu nebo k Eurotunelu, označení silnice, 
případně směr jízdy na dálnici, nápadný orientační bod v blízkosti ap.). 

https://www.gov.uk/secure-your-vehicle-to-help-stop-illegal-immigration
https://www.gov.uk/government/news/calais-situation-information-and-advice
http://maps.dft.gov.uk/channel-disruption/index.html
http://www.directferries.cz/calais_dover_trajekt.htm
http://www.eurotunnel.com/uk/traveller-info/latest/
http://www.bfintelligence.com/


3 

 

Francouzská policie se na místo dostavuje zásadně jen v případě, že: 

 hrozí bezprostřední nebezpečí, 

 došlo ke zranění osob. 
 
Každé napadení ze strany běženců je však žádoucí policii či četnictvu oznámit. Francouzská 
policie potřebuje pro vyhledání a identifikaci útočníků zejména informaci o nápadných 
prvcích jejich oblečení. 
 
Konzulární služba pomáhá při vyhledání adresy nejbližší policejní úřadovny a poskytuje 
pomoc při tlumočení. 
 
 
V Paříži 12. ledna 2016 
 

 
 
 

 
Ivo Svoboda 

vedoucí konzulárního oddělení 

  

 
 
 
 
Kontakty na bezpečnostní orgány v oblasti 
 
 
CALAIS 
 
Commissariat de Police  
15 place Lorraine  
62100 Calais 
Tel.: +33 3 21 19 13 17  
 
Gendarmerie (četnictvo - působí mimo město) 
2 rue Descartes  
62100 Calais 
Tel.: +33 3 21 96 74 17  
 
 
 
COQUELLES 
 
Direction Départementale de la Police aux Frontières (DDPAF) 
Boulevard du Kent 
62231 Coquelles 
Tel.: +33 3 21 46 25 00 
 
 
Commissariat de Police 
Terminal Eurotunnel  
62231 Coquelles  
Tel. +33 3 21 46 25 00 

http://www.pagesjaunes.fr/pros/12040672
http://www.pagesjaunes.fr/pros/12106320
http://www.pagesjaunes.fr/pros/12387205

